## &lt;SOLUTIO&gt;

Quia ante determinationem cuiuslibet quaestionis | de re quacumque  
 significata per nomen, oportet scire quid significatur per nomen et quis sit  
 15 intellectus eius, idcirco hic sciendum est in principio quod, cum in rebus cre-  
 atis a quibus manuducimur ad divina, videmus duplex bonum, quoddam quod  
 consistit in natura et essentia rei, quoddam vero quod consistit in accidente et  
 aliquo essentiae rei superaddito, bonum primo modo appellat BOETHIUS in fine  
 De hebdomadibus «*generale bonum*», quia consequitur omne ens secun-  
 20 dum quod ens est. Secundum bonum appellat *speciale* bonum, et tale bonum,  
 ut dicit, est *iustum* esse, accipiendo iustum a generali iustitia, quae secundum  
 PHILOSOPHUM, V<sup>o</sup> Ethicorum comprehendit omnes virtutes, et bonum iusti-  
 tiae est bonum virtutis et adveniens essentiae rei, per quod ordinatur ad operari,  
 quia «*virtus est quae habentem perficit et opus eius bonum reddit*».

Unde, distinguendo primum bonum contra secundum, dicit BOETHIUS  
 quod «*bonum esse ad essentiam, iustum vero esse ad actum respicit*». Et dicit  
 AUGUSTINUS, VIII<sup>o</sup> De Trinitate, cap.<sup>o</sup> 4<sup>o</sup>: «*Cum audio, verbi gratia, quod  
 dicitur animus bonus, sicut duo verba sunt, ita ex eis verbis duo quaedam  
 intelligo: aliud quo animus est, aliud quo | bonus. | Et quidem, ut animus esset,  
 30 non egit | ipse | aliquid, non enim iam erat qui ageret ut esset. Ut autem sit  
 bonus animus, video agendum esse voluntate, non quia id ipsum quo animus  
 est, non est aliquid boni, sed nondum dicimus <animus bonus>, quia restat ei  
 actio voluntatis qua fit praestantior.*»

Haec | autem duo genera bonorum, quamvis in creaturis differant, in Deo  
 35 autem id ipsum sunt, et in una ratione boni transferuntur a nobis in Deum. Et  
 «cum *bonum* dividitur | primo *aequaliter* in decem praedicamenta, sicut ens»,

A Σ: A'D'G'J'K'M'P'R'S'T'W'Y' 13 A 186<sup>vb</sup> 14 K' 281<sup>va</sup> 29 T' 182<sup>ra</sup> 29 J'  
 101<sup>va</sup> 30 T' 182<sup>ra</sup> 30 P' 231<sup>rb</sup> 34 Scarp. 672<sup>b</sup> 36 D' 147<sup>vb</sup>

13 ante] a' R' aut W' 14 nomen<sup>2</sup>] et quid *add.* S' 17 et<sup>2</sup>] *om.* G'T' 18 bonum] *iter. et del.*  
 K' 19 quia] quod Σ 19 consequitur] sequitur K' 20 Secundum] secundo T' 21 ut dicit]  
*iter.* S' 21 est] esse Σ (*corr.* D' *del.* Y') (*scr.* A'G'J'T') 21 quae] quod K'P' 23 est] omne  
 A (*corr.*) Σ (*def.* J') 23 adveniens] superadveniens A (*sed del.* super) superveniens Σ 24 eius]  
*om.* D' 26 ad<sup>1</sup>] per *sed corr.* D' 26 esse<sup>2</sup>] *om.* D' 27–28 quod dicitur] *om.* K'P' 29 bonus]  
 est *add.* K'P' 29 et] *om.* Σ (*et...ut*) ne J' 29 quidem] quidam K' 29 *ut]* *om.* J' 30 egit] eget  
 Σ (*scr.* J'K'P') 30 autem] iam Σ (*scr.* A'K'P'T') 31 id] ad G'M'S'W' 32 nondum] non de  
 Σ (*scr.* J'K'P'S'T') 34 differant] differunt J'K'P' (*corr.*) W' 35 id] *add.* i. m. D' 36 bonum]  
 nobis P'